

Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1939 kl. 1,30 e. m.

Memorial med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande andra lagutskottets utlåtande nr 31 i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till arbetstidslag för detaljhandeln m. m., dels ock i ämnet väckta motioner.

Genom proposition, nr 96, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga bland annat vid propositionen fogat förslag till arbetstidslag för detaljhandeln. I förslaget hava upptagits slutbestämmelser av innebörd, att nämnda lag träder i kraft, såvitt den avser arbetsrådets befogenhet och verksamhet, den 1 oktober 1939 och i övrigt den 1 januari 1940 samt gäller till och med den 31 december 1942. Beträffande förseelse mot lagen, som begåtts under tiden för dess giltighet, skall dock vad i lagen är stadgat fortfara att gälla efter sistnämnda dag.

Utskottet har i sitt utlåtande nr 31 föreslagit det tillägg till berörda slutbestämmelser, att lagen icke skall verka rubbning i sådant före den 1 juni 1939 träffat avtal mellan arbetsgivare och arbetstagare, som gäller för viss, den 1 januari 1940 ännu icke tilländalupen tid.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna vid behandling av utskottets ifrågavarande utlåtande i nämnda hänseende stannat i olika beslut, i det att första kammaren bifallit vad utskottet därutinnan hemställt, varemot andra kammaren godkänt slutbestämmelserna i den lydelse Kungl. Maj:t föreslagit.

Efter övervägande, huruvida och i vilken form sammanjämkning mellan kamrarnas skiljaktiga beslut lämpligen må kunna åvägabringas, har utskottet ansett sig böra föreslå, att kamrarna i fråga om slutbestämmelserna till den föreslagna arbetstidslagen för detaljhandeln, med frånträdande av sina förut fattade beslut, antaga av utskottet nedan framlagda förslag. Detta innebär, att lagen icke i fråga rörande övertidsersättning skall verka rubbning i sådant före den 1 juni 1939 träffat skriftligt avtal mellan arbetsgivare och arbetstagare, som gäller för viss, den 1 januari 1940 ännu icke tilländalupen tid. I andra hänseenden eller då det gäller muntligt avtal avses däremot huvudregeln om lagens ikraftträdande skola gälla.

Utskottet får därför hemställa,

Utskottet.

att kamrarna, med frånträdande av sina förut fattade beslut beträffande slutbestämmelserna i utskottets förslag till arbetstidslag för detaljhandeln, måtte antaga följande förslag till sådana bestämmelser:

(Första kammarens beslut.)

Denna lag träder i kraft, såvitt den avser arbetsrådets befogenhet och verksamhet, den 1 oktober 1939 och i övrigt den 1 januari 1940 samt gäller till och med den 31 december 1942. *Lagen skall dock icke verka rubbning i sådant före den 1 juni 1939 träffat avtal mellan arbetsgivare och arbetstagare, som gäller för viss, den 1 januari 1940 ännu icke tilländalupen tid.* Beträffande förseelse mot lagen, som begåtts under tiden för dess giltighet, skall vad i lagen är stadgat fortfara att gälla efter den 31 december 1942.

(Andra kammarens beslut.)

Denna lag träder i kraft, såvitt den avser arbetsrådets befogenhet och verksamhet, den 1 oktober 1939 och i övrigt den 1 januari 1940 samt gäller till och med den 31 december 1942. Beträffande förseelse mot lagen, som begåtts under tiden för dess giltighet, skall dock vad i lagen är stadgat fortfara att gälla efter sistnämnda dag.

(Utskottets sammanjämningsförslag.)

Denna lag träder i kraft, såvitt den avser arbetsrådets befogenhet och verksamhet, den 1 oktober 1939 och i övrigt den 1 januari 1940 samt gäller till och med den 31 december 1942. *Lagen skall dock icke i fråga, som avses i 8 §, verka rubbning i sådant före den 1 juni 1939 träffat skriftligt avtal mellan arbetsgivare och arbetstagare, som gäller för viss, den 1 januari 1940 ännu icke tilländalupen tid.* Beträffande förseelse mot lagen, som begåtts under tiden för dess giltighet, skall vad i lagen är stadgat fortfara att gälla efter den 31 december 1942.

Stockholm den 5 juni 1939.

På andra lagutskottets vägnar:

DAVID NORMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Norman, Linder, Tamm, Löfvander, Knut Petersson, Olof Carlsson, Sten och Ekströmer; samt

från andra kammaren: fröken Hesselgren, herrar Hage, Skoglund och Hallagård, fru Nordgren, fröken Andersson samt fru Johansson.

Reservation

av herrar *Tamm*, *Ekströmer* och *Skoglund* samt fröken *Andersson*, vilka ansett, att utskottets sammanjämningsförslag bort erhålla följande lydelse:

Denna lag träder i kraft, såvitt den avser arbetsrådets befogenhet och verksamhet, den 1 oktober 1939 och i övrigt den 1 januari 1940 samt gäller till och med den 31 december 1942. *Lagen skall dock icke verka rubbning i sådant före den 1 juni 1939 träffat skriftligt avtal mellan arbetsgivare och arbetstagare, som gäller för viss, den 1 januari 1940 ännu icke tilländalupen tid.* Beträffande förseelse mot lagen, som begåtts under tiden för dess giltighet, skall vad i lagen är stadgat fortfara att gälla efter den 31 december 1942.
